Протокол

заседания жюри межмуниципальной заочной семейной историко-краеведческой олимпиады «ВЗОР» («Все знать о Родине»).
от 19.11.2009 г.

Присутствовали члены жюри:

Вишнякова Л.Н.

Уполовников В.И.

Ширяева Г.И.

Шпак М.П.

Клепова И.В.

Геворкян Л.Г.

Повестка дня:

1. Оценивание конкурсных работ

2. Подведение итогов олимпиады «ВЗОР»

По первому вопросу рассмотрены конкурсные работы на письменном и электронном носителе в количестве 44  (90 участников).

Из них Балаковский район – 18 работ

             Духовницкий район – 13 работ

             Краснопартизанский – 13 работ.
6 работ на электронном носителе без указания адресата не оценивались. Оценивание работ проводилось по 5 балльной системе в соответствии с критериями Положения.

По второму вопросу: проанализировали и оценили работы, подвели итоги участия (список с результатами прилагается).

Решили:

1. Ходатайствовать перед администрацией МОУ «УМЦ» о признании победителями участников олимпиады, набравших от 140 до 150 баллов (из 150 баллов) (Приложение «Результаты межмуниципальной заочной семейной историко-краеведческой олимпиады «ВЗОР»).
2. Участникам, набравшим менее 140 баллов, выдать сертификаты.

Члены жюри:

Вишнякова Л.Н.

Уполовников В.И.

Ширяева Г.И.

Шпак М.П.

Клепова И.В.

Геворкян Л.Г.